UBND TỈNH NINH THUẬN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ Y TẾ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                 –––––––                                                                                                            –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

    Số:            /SYT-KHTC                             Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai Nghị quyết số

01/2025/NQ-HĐND ngày

24/02/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh.

           Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

 Ngày 24/10/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 138/2024/NĐ-CP

quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng chi thường xuyên ngân sách nhà

nước để mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng

mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng; Nghị định này có

hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

 Ngày 24/02/2025, Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Nghị

quyết số 01/2025/NQ-HĐND quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm

vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị; phân cấp thẩm

quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và kinh phí thực hiện cải tạo, nâng cấp,

mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng

từ nguồn chi thường xuyên ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 07/3/2025.

Thực hiện Công văn số 1054/UBND-KTTH ngày 13/3/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/2025/NQ-HĐND

ngày 24/2/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các Đơn vị:

1. Phổ biến nội dung Nghị định số 138/2024/NĐ-CP ngày 24/10/2024 của

Chính phủ và Nghị quyết số 01/2025/NQ-HĐND ngày 24/02/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh đến các phòng/ban/cá nhân có liên quan nghiên cứu triển khai

thực hiện đúng quy định.

2. Quy trình: (a) Lập dự toán, sử dụng và quyết toán ngân sách nhà nước

thực hiện các nhiệm vụ mua sắm tài sản, trang thiết bị; (b) Lập dự toán, quản lý,

sử dụng và quyết toán ngân sách nhà nước thực hiện các nhiệm vụ cải tạo, nâng

cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây

dựng: thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 1054/UBND-KTTH ngày

13/3/2025 của UBND tỉnh.

2

3. Trong quá trình thực hiện, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc

đề nghị Đơn vị báo cáo bằng văn bản gửi về Sở Y tế tổng hợp báo Sở Tài chính

hướng dẫn.

 Nhận được văn bản, yêu cầu Thủ trưởng đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện.

 (Kèm Nghị định số 138/2024/NĐ-CP ngày 24/10/2024 của Chính phủ,

Nghị quyết số 01/2025/NQ-HĐND ngày 24/02/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Ninh Thuận và Công văn số 1054/UBND-KTTH ngày 13/3/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành Y tế;

- Các TTYT huyện, TP;

- Trường Cao Đẳng Y tế;

- Các phòng chức năng Sở;

- Lưu: VT, KHTCÁi Hoa.

   GIÁM ĐỐC

 Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-20T07:48:53+0700

		2025-03-20T09:09:51+0700

		2025-03-20T09:10:05+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-20T09:10:19+0700